
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021021879  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, 

transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde para a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pela Pregoeira, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial nº 047/2021, objetivando, a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de 

serviços de saúde para a Secretaria Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

INCINERA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 07.393.407/0001-75 estabelecida na AVENIDA CONTORNO OESTE Nº 1.182, 

QUADRA 04, MÓDULOS 08 e 09 Bairro DISTRITO AGROINDUSTRIAL - SENADOR 

CANEDO, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 Contratação de empresa 

especializada para prestação de 

serviços de coleta, transporte, 

tratamento e destinação final de 

resíduos sólidos de serviços de 

saúde para a Secretaria 

Municipal de Saúde 

ICINERA  100.000 KG R$ 2,90 R$ 290.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 290.000,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 290.000,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa Mil 

Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0301.10.122.0001.2492 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde 

Dotação compactada 2021.0469/102000 

Fonte de Recurso 102 (A2) 



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

Natureza da Despesa 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 06 de Dezembro de 2021. 

 

 

 

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


